

د پوهیدو لپاره د عالي ښوونځي شرایط

د دې سند هدف د پوهیدو لپاره د ګټورو شرایطو یوه عمومي کتنه وړاندې کول دي. مهرباني وکړئ د نورو مفصلو معلوماتو لپاره زموږ د ښوونځي ویب پاڼه [on](#) کې د کورس تفصیل بشپړ لارښود وګورئ

اصطلاح	تعریف	جزیات	یادښتونه
کریدیت	زده کونکي د هر عالي لیسې کورس لپاره کریدیت ترلاسه کوي چې دوی یې پاس کوي.	زده کونکي د فراغت لپاره د لیسې 48 کریدیت ته اړتیا لري.	
GPA (د نومرو اوسط)	د زده کونکي GPA په اصل کې د دوی د لیسې ټول درجې اوسط دی.	GPA په 4.0 پیمانې محاسبه کیږي، د 4.0 سره یو بشپړ GPA دی. که زده کونکي دوه ګونې کریدیت کورسونه واخلي، دا د 5.0 پیمانې وزن لري.	
نقل	د زده کونکي لپد یو رسمي قانوني سند دی چې د زده کونکو بشپړ شوي کورسونه، کریدیتونه، درجې، ښوونځي چې دوی پکې برخه اخیستې، او د دوی GPA لیست کوي.	دا سند د غوښتنلیک پروسې په جریان کې د کالجونو او ځینې کارمندانو لخوا بیاکتنه کیږي.	
شرط	یو کورس چې باید واخیستل شي او تیر شي مخکې لدې چې تاسو راتلونکي کورس ته دوام ورکړئ.	بېلګه: هنر 1 باید د هر اضافي هنر کورسونو اخیستلو دمخه په بریالیتوب سره بشپړ شي.	
د فراغت اړتیاوې	د انکیني ډیپلوما سره فارغ شوي زده کونکو لپاره اړتیاوې.	48 کریدیت <ul style="list-style-type: none"> • د ژبې هنرونو 8 اعتبار • د ټولنیزو مطالعاتو 8 اعتبار • د ریاضی 6 کریدیت • د ساینس 6 اعتبار • د PE 4 کریدیت • د روغتیا اعتبار 1 • د انتخابي 15 کریدیت 	
د پرمختللي ځای پرځای کولو (AP) کورس	د کالج کچې کورس سختۍ پوره کوي. زده کونکي اکثراً کولی شي د AP وروستی آزموینه بشپړ کړي د کالج کریدیت ترلاسه کړي.		
د DMACC دنده ګټه (د ډېس موین ایریا ټولنې کالج)	DMACC او د انکني د ټولنې ښوونځي ولسوالۍ ملګرتیا کوي ترڅو زده کونکو ته د کالج کریدیت ترلاسه کولو فرصتونه چمتو کړي پداسې حال کې چې لاهم په عالي لیسې کې دي. دا کورسونه د ولسوالۍ لخوا ورکول کیږي او زده کونکو ته وړیا ورکول کیږي.		

<p>په ورته وخت کې د نوم لیکنې (DMACC) کورسونه</p>	<p>هغه کورسونه چې زده کونکي دواړه د لیسې او DMACC کالج کرډیټ ترلاسه کوي. دا په انګیني ولسوالۍ کې په سایټ کې وړاندیز کېږي.</p>	<p>دا کورسونه په نهم ټولګي کې شتون لري، ډیری اختیارونه په 10 ټولګي او هاخوا کې شتون لري.</p>	
<p>د DMACC مسلک اکاډمۍ کورسونه</p>	<p>د DMACC پروګرامونه چې معمولا 1-2 کاله اوږد وي. زده کونکي به دواړه د عالي لیسې او DMACC کالج کرډیټ ترلاسه کړي.</p>		
<p>د DMACC آنلاین اکاډمۍ</p>	<p>د نهم ټولګي په پیل کې، زده کونکي کولی شي د DMACC آنلاین ټولګیو کې شامل شي. دا د زده کونکي د منظم ښوونځي مهالویش سربره دي. موږ زده کونکي هڅوو چې د دوی د ښوونځي مشاور سره لیدنه وکړي ترڅو معلومه کړي چې ایا آنلاین ټولګي ښه دي.</p>		
<p>د عزت ډیپلوم</p>	<p>هغه زده کونکي چې ځینې اړتیاوې پوره کوي کولی شي د اعزاز ډیپلوم ترلاسه کړي.</p>	<p>مهرباني وکړئ د لیسې د کورس تفصیل لارښود کې د اړتیاو تفصیلي لیست وګورئ.</p>	
<p>د بیلیتريسي مهر</p>	<p>یوه جایزه چې هغه زده کونکي پیژني چې په دوه یا ډیرو ژبو کې د اکادمیک مهارت پرمختللي ګچې څرګندوي، چې یوه یې انګلیسي ده.</p>	<p>زده کونکي به اړ وي چې په دواړو ژبو کې مهارت ښکاره کړي.</p>	
<p>د RAI نمرې (ریجنټ داځله شاخص)</p>	<p>هغه زده کونکي چې د RAI 245 یا لوړې نمرې ترلاسه کوي د آیوا ایالت پوهنتون، د شمالي آیوا پوهنتون، او د آیوا په پوهنتون کې د LAS کالج ته د نوي محصل په توګه د اتوماتیک داخلي لپاره وړتیا لري.</p>	<p>د RAI فورمول: $(3 \times \text{ACT} + \text{جامع سکور}) + (30 \times \text{مجموعي GPA})$ (په اصلي کې د RAI کورسونو 5 x کاله مضامین) = د RAI نمرې</p>	
<p>Naviance</p>	<p>د ACSD د زده کونکو لپاره زموږ د مسلک پلان کولو وسیلې په توګه Naviance کاروي.</p>	<p>زده کونکي به د علاقې لیست بشپړ کړي او د مینځني ښوونځي په جریان کې به د اړوند مسلک په اړه زده کړي. په عالی لیسه کې، دوی به د کالجونو موندلو، بورسونو لپاره غوښتنه کولو او نورو لپاره نیویګس وکاروي.</p>	
<p>MYAP (زما کلنی اکادمیک پلان)</p>	<p>زده کونکي به MYAP په انښیټ کیمپس کې وکاروي ترڅو خپل 4 کلن پلان بشپړ کړي.</p>	<p>دوی به مطلوب کورسونه غوره کړي او هر کال به د دوی د ښوونځي مشاور په مرسته په خپلو انتخابونو کې بدلون راولي</p>	
<p>د کورس توضیحات</p>	<p>د کورس د موضوعاتو او مفاهیمو لنډیز چې زده کونکي به یې زده کړي. د ښوونځي په ویب پاڼه کې د کورس تفصیل لارښود کې موندل کېدی شي. والدین ← مشوره ورکول → د کورس پلان کول</p>		